Por la Ciudad se pedía que el Baile general del Reino y los Alcaldes de la Ceca se inhibiesen y no inmiscuyesen en los fraudes, dolos y falsedades de paños y tintes y otras causas pertinentes al oficio del Almotacén; ahora se anulaba la provisión de 1504 disponiendo que aquellos estuviesen en plena posesión de sus jurisdicciones como antes de la provisión citada <sup>73</sup>.

73. Archivo General del Reino de Valencia. Bailia, tomo II, año 1506, fol. 90. La parte dispositiva dice así: «Dominus Rex visa supplicatione, per Collegium secce monete que cuditur in civitate Valentie, coram Magestate sua oblata, effectualiter continente quod per privilegia per serenissimos Reges Aragonum immortalis memorie, dicto collegio concessa, alcaldi dicte secce habent iurediccionem criminalem in omnibus collegiatis dicti collegii et quod contra mentem et seriem dictorum privilegiorum, per civitatem Valentie seu per ipsius sindicum sint impetrata a sua Regia Magestate, quedam provisio surrepticia et orrepticia admodum preivdicialis dicto Collegio et quod eciam iusticie in civilibus et criminalibus et edilis

h) *Nueva sentencia en favor de la Ceca.*—En 26 de mayo de 1509 el Rey comunicaba al Gobernador, al Regente de la Cancillería, al Baile general, Justicia civil y criminal y demás oficiales, que por cuanto en una causa vertida ante la Real Audiencia entre el Colegio de la Ceca de una parte y el Síndico de la ciudad de otra, se había vuelto a presentar la cuestión de competencia planteada con anterioridad, ordenaba que fuese mantenida y observada la declaración de 1506<sup>74</sup>.

i) *El Brazo Real, contra los monederos: limitación del número de éstos.*—En las Cortes de Monzón de 1510 el Brazo Real presentó la súplica cuya traducción es: «Item, Sacra Majestad: Como por causa de algunos privilegios que desde an-

dicte civitatis Valencie mituntur cognoscere de causis pertinentibus ad ministros et collegiatos dicte secce, propter quod supplicavit dictam provisionem per suam Magestatem revocari debere et eciam declarari dictos iusticias et edilem de causis dictorum collegiatorum intromittere se non posse, visa evocatione de dicta causa facta, vissisque litteris ortatoriis a Regia Cancelleria emanatis et visa ipsarum presentatione, visisque insuper privilegiis dicti collegii per illius syndicum exhibitis et productis et visa dicta provisione Regni, cuius predictum collegium petitur revocatio, omnibusque videndis visis et attendendis attentis, auditisque partibus in Regno consilio inherendo conclusioni ibidem facte, meritisque procesus attentis, pronunciat et declarat quod dicta provisio que data fuit in Villa Metina del Campo, die xiiii mensis octobris anno quingentesimo quarto, continet et disponet quod edilis seu mustaçafus dicte civitatis Valencie, non inquietetur seu perturbetur in iure, usu, possessione et cognitione eiusdem officii quin immo in dicta possessione manuteneantur sint; et est iuste et legitime impetrata et concessa veruntamen, quatenus providet et disponit quod baiulus generalis in Regno Valencie et alcaldis dicte secce sint inhibiti et quod de fraudibus, dolis et falsitatibus pannorum et tinctarum et de aliis ad dictum officium mustaçaffi pertinentibus, non se intromittant; quod fuit iuste impetrata et concessa et quod quoad illum articulum seu capitulum inhibicionis in cadem provisione contente, dicta provisio tollatur, prout illam cuius presenti tollit, providendo et declarando quod partes predictae remaneant et sint in illo iure et possessione in quibus erant ante dictam Regiam provisionem; quo vero ad alia altercata inter partes, maiorem sua Regia Magestat reservat deliberationem, explicandam per locumtenentem generalem Valencie aut per gerentemvices generalis gubernatoris, si in dicto locumtenenti generalis non fuerit, neutram partem in expensis condemnando sed pro bitractis fiat executio. Vidit Vich; vidit Malferitus; vidit Augustinus...»